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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör ta initiativ till ett fördjupat och långsiktigt samarbete mellan de nordiska och baltiska länderna, särskilt inom områdena säkerhet, energi, näringsliv och innovation, och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Sverige har ett djupt och historiskt samarbete med våra nordiska grannländer, och sedan de baltiska staternas självständighet även med Estland, Lettland och Litauen. Samarbetet i NB8-formatet (Nordic-Baltic Eight) har varit ett viktigt verktyg för att främja gemensamma intressen inom politik, ekonomi och säkerhet.
I dag, i skuggan av det försämrade säkerhetsläget i Europa till följd av Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina, har vikten av ett starkt och enat samarbete i norra Europa ökat ytterligare. Norden och Baltikum utgör tillsammans en strategisk region i Europas norra flank, med gemensamma utmaningar och möjligheter.
Säkerhetssamarbetet bör fördjupas inom ramen för Nato och kompletteras genom gemensamma civila beredskapsinsatser, cybersäkerhet och motståndskraft mot hybridhot. Sverige har ett särskilt ansvar att bidra till att den nordisk-baltiska regionen står stark och samordnad i händelse av kris eller konflikt.
Det finns även stor potential att utveckla samarbetet på det ekonomiska området. Genom att förbättra infrastruktur, elnätskopplingar och digitala flöden mellan länderna kan vi öka den regionala konkurrenskraften och minska sårbarheten. Inte minst är ett stärkt energisamarbete centralt för att bryta beroendet av rysk energi och främja stabil tillgång till fossilfri el.
Utöver detta bör Sverige verka för ökat utbyte inom forskning, teknikutveckling och innovationsfrämjande åtgärder. Gemensamma satsningar inom t.ex. grön teknik, AI och säker digitalisering kan göra Norden och Baltikum till en ledande region för framtidens hållbara och teknologiska lösningar.
Moderaterna vill att Sverige ska vara en stark och pålitlig partner i internationellt samarbete. Ett fördjupat nordisk-baltiskt samarbete är i linje med svensk utrikes- och säkerhetspolitik och gagnar både vår nationella säkerhet och vårt ekonomiska välstånd.
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